
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 013/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 13 de dezembro de 2018 às 11:00hs, na sede da 

| Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação 
de empresa de publicidade para publicações legais em jornais oficiais, 
sendo eles: Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará e 
em jornal impresso de grande circulação no Estado do Ceará, conforme 
exigência do art. 37 da Constitu ição Federal (princípio da publicidade), 
Lei n° 8.666/93 (publicidade dos atos) e Lei n° 10.520/2002, art. 4°, I, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 

| constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2018

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n2 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



PAG . 2 0 populares opot/o Q UARTA-FE iRA
FO RTALEZA CE, 2 8  DE N O V EM BR O  DE 2018 3254 <010 ©  98892 1694 POPULARES.COM.BR

Er,todo do Coará CSmara Municipal do M aracanaú Aviso do Licitação P rerSo 
Presonciai N". 013/2018. A  Pregoeiro da Càm aro Municipal de Maracanaú-CE. lorna 
público para conhecimento dos in teressados que, no próxim o dia 13 de dezembro de 
2018 ás 11:00hs, na sede da Com issSo de  P regões da Câmara Municipal de 
Maracanaú. localizada ã Rua Luiz G onzaga Honóno dc Abreu, sln° -  Parque Antônio 
Justo, Maracanaú CE. realizará liciLaçüo, no m odalidade P regão Presencial, cujo objeto 
é o  Registro de Preços visando a contra tação de  empresa de publicidade para 
publicaçOes le ga s  em  jornais o ficiais, sondo  eles: D iá rio  CXical da União. Diãno Oficial 
do Estado do Coará e cm  jo rna l im presso d c  grande circulação no Estado do Ceará, 
contorm c exigência do art. 37 d a  Conslilu içào  Fedcra l (princip io do publicidade), Lei ti“ 
8.666/93 (publicidade dos a tos) e  Lei nu 10 52012002. a rt. 4». t. para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de  Maracanaú. todo conforme especificações 
contidas no  Termo de Referência conslan le  dos Anexos do Edital, o qual enconlra-se 
disponível no endereço acima, no ho iá rio  de fi8 :00h  ás 14:OOh$.À Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ ■ PREFEITURA MUNICI PAI DE MISSÃO VEIHA-AVISO DE UCITAÇÃO- 
PltEGÃO PRESENCIAL N» 201B.U.27.1. O Prccoeiro Ohcial da Prefeitura Municipal dc 
fi/Hssáo Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realírando certame iic.itatúrio na modalidade PrepSo n* 2018.1127.1, do tipo presencial, 
cujo objeto é aquiíiçâo de veículo para transporte sanitário eSeiivo, destinado ao 
deslocamento de usuários para reato.ar procedimentos de tuiMer eletivo no ãinlnto do 
Sistema Único do Saúde do Município de Missáo Veiha/CE. através da proposta de 
aquisição n* 2308401712291537482 do Ministério da Saúde, conformo especificações 
contidas no Editai Convotalnrio e seus anexas, com a abertura do certame marcada para

Estado cio C eará - Câm ara MtminJpnl d i; M a racanaú -  A v iso  dc Convocação  o 
P ro s s e g u im e n to - P regão P resencia l N “ . 011/2016. Cu(o ofcjnto 6  a contra tação de 
em presa v isando  a  aqu is ição de  e qu ipam en tos para im plantação do painel 
e ic tròn ico  de votaç&o da C âm ara M un ic ipa l de  M aracanaú-C E  -  E xdu sw o  ME « 

JEPP, tudo conform e especificações c on tidas  n o  Term o de Referência constante  dos 
A nexos tto  Edital. A  P regoaira  da  C âm era  M un ic ipa l de M aracanaú-CE. am parada 
nos tor/nos do  art 4 8 , 9  3" dn l.e í cie l.ir.fíaçõas a subHern 7 .7 5 do  Edital, reso lve fixa r 
o  p razo do  05  (o ito )d ias  úte is, para ao em presas: <P01) C  J V ie ira  de Souza - ME, nos 
iiens 0 5 ,0 7 ,0 9 ,1 3  e  14 confo rm o laudo  a noxo, (PQ2) ELLO  Sctuções C om ercio  c 
Serv iços de Tecnologia LT D A  -  M E, n o s  itens 0 1 ,0 5 ,  0 7 ,1 2  0  14, conform e laudo  
anexo, (P 03) P Anríerson F erre ira  d e  U m a  -  ívlE, no  item  14. conform e laudo artoxo a 
(P 04) F. J, V iana A ndrade  -  M E, nos itens  01, 02. 05, 07, 09. 12. 13 c  14, 
apresentarem  novas propostas rie  p reços, catá logo, m anual, ficha técnica, fo ld e ro u  
outro  m ateria l expos ilivo  do fabrican te  c  dem ais docum entos exigidos escoim ndas 
dos cousas quo  ense jaram  as suas desc lass ificações  sob  pena  do desclassificação. 
O p-ussseguimonlu ocorrerá no  día 10 de  d ezem bro  da  2018  ãs lO.OOhs, na sede  da 
C om issão de  P regões d a  C âm ara  M un ic ipa l d e  M aracanaú, localizada á Rua Luiz 
G onzaga H o nó iío  de Abreu, s/n* -  P arque  A ntôn io  Justo , M aracanaú-CE. re ferente  
ao  P regão  P resencia l ne011/2018. ______  ______

P ro fo itu ro  d c

'■ é Ò $  A V IS O  DE LIC ITAÇÃO  FRACASSADA /  DESERTA

P R O C issÒ : PREGÁÒ ÉLÉntÜNICO  M* 2 6 7 /2 0 1 8 . O R iG SM : IN$TJTinO  DÕLfTOR 
JOSÉ FROTA -  UF -  CHEFIA DO NÚCLEO DE NEUROCIRURGIA OBJETO: CONSTITUI 
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OPMES (NEUROCIRURGIA I), PARA O INSTITUTO DR. 
JOSÉ FROTA UF, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES I: QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO ITFRMO DE REFERENCIA DE5TE EDITAL, POR UM PCRfüDO 
DE 12 (DOZE) MESES. DO  T IP O : MENOR PREÇO. D A  FO RM A DE FORNECIMENTO: 
PARCELADA. O(A) l<rcgoclro(al da CENTRAL DE UCITAÇÕES DA PREFEITURA DE 
FORTALEZA - CLFOR, to m a  p ú b lic o  para co n h e c im e n to  dos lic itan tes e dem ais 
interessados, que  o 'a ) PREGÃO ELETRÔNICO N " 2 6 7 /2 0 1 8  - UF, fo i declarada 
FRACASSADA PARA O LOTE 01y b e m  corno, PJSERTA PARA O LOTE 0 2 , M aiores 
in fo rm ações encontram -se  â d ispos ição  e m  sua Sede s itu ad a  na Rua d o  Rosário, N ' 
77, Centro, Ed. Comte, V ital Ro llm  -  S obre lo ja  e Terraço, Fortaleza-CE o u  através d o  
Te le fone :(85) 345 2 ,3 47 7  (CLFOR.

Fortaleza-CE, 27 d e  N o vem bro  d e  2018.
Renato Garcia Jerõnimo Uma

_____________________________ PREGOEfROfA) P A  CLFOR_____________________________

EDITAL DE WOTtfICAÇÃO OE 1* IEILÃO
Pt-lo presente Ediul, per estar/em) em lunar incerta e nüo sabido, fica(m) rotificadobl o(a) $rla). 
PAUlO SÉRGIO RODRIGUES CARVALHO, BRASILEIRO, COBRADOR,CtAUDIA MARIA BARBOSA 
AfiDRAOE, BRASILEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, de que o 1* Público LttSa do imóvel, jito na RUA 
SENADOR POMPEU, N» 3 L  (CASA 31, TERRENO 02. lOTE 09, QUADRA C, LOTEAMENfO VIVENDA 
CIDADE JARDIM}. PAIUÇARA, setó realizado nu dia 30/11/2018 ãs UhlOirtírr na CAIXA 
ECONOMICA f-EOERAL - AVENIDA CARLOS JEREÍ5SATI, N* 100 - MARACANAÚ. na lorma da tal 
(Decreto Íx-í »» 70 de 2A.li.6f>) e RceatomcntasSo CooptemcMpr, para pagamento da divida 
lupuiecáría em favor deja) CAIXA ECONOMICA fEDERAL. por se a chutem vencidas e não pagas es 
otYifprrv“. pícunllriac referentes ao finarei.irnwilo imobillálío corurolndo 818880000117, 
te Lmvo ac insóvelsrána de unto e cuja hipoteca cnror.traseinscrilanoZ* Oficio do Registro Gerai 
dc imóveis 4c m aracanaú . em 27/09/2003, sob n» tt-02 e matriciA» n» 2120. ás Rs., no irvro. 

DANIELA DE SOUZA CASTEtO 
Leiloeiro Público Oficial

RUA AOEMAfl PAULA. N» 1000 - ESPIANA0A DC CASTELÃO 
CASTELÃO - 60ISO-ISO- FORTALEZA/CE

j-C — n, P re fe itu ra  d e

Ü j& J ir Fortaleza AV)S0 DE r e s u l t a d o  d e  j u l g a m e n t o  f in a l

Pais: B ia s íT  Ü c l l Ã ç T í ^  Coirítrã ta  d e
E m prés tim o  N° 3678/OC-BR. PROGRAMA DF. FORTALECIMENTO DE INCLUSÃO 
SOCIAL E REDES DE ATENÇÃO - PROBEDES FORTALEZA. Edito! N> 4090/2018. 
OBJETO: REFORMA, A M P LIA Ç A O  E ADEQ U AÇ ÃO  DO  EDIFÍC IO  LO C ALIZAD O

« >« >,-»✓->; > n n n -  r< , r t ' , i r o - ,  - t. * f iV rm V r i—« < jo v jr« çx» m jr'tv t.
A R M A D IL H A S  PARA CAPTURA DE M O S Q U ITO  (AEDES AEG VPTl), PARA 
ATENDER A DEMANDA DA COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA DA SAÚDE (COVIS) 
LIGADA A  SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, PELO PERlODO OE 12 
(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACÓES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO I -  TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. DO  TIPO: MENOR 
PREÇO. D A  FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA. O (A) Pregceiro(a) da 
CENTRAL DE LICITAÇÕES D A  PREFEITURA DEFO RTALEZA - CLFOR to m a  p úb lico  
para co n h e c im e n to  dos L ic itan tes e dem ais interessados, q u e  d ia n te  d o  m an ifesto  
desinteresse de participação  das empresas, re feren te  n PREGÃO ELETRÔNICO N ”  
1 9 8 /2 0 1 G -  SMS. reso lve declarar DESERTA e d evo lve r o  processo ao Órgão, para 

ue se jam  a do tadas as p rov idências cabíveis. M aiores Info rm ações encontram -se  á 
Isposlção dos lic itan tes e dem ais in teressados c m  sua Sede s ituada na Rua d o  

Rosário, Nü 77, C entro, Ed.Com te. V ita l Ro lim  •- S ob re lo ja  e Terraço, Fortaleza-CE ou  
a trav issdoTe lc fone :<85) 3 4 5 2 .3 4 7 7 1 CLFOR.

Fortaleza-CE. 2 /  d e  N o vem bro  d e  2018.
Antonio Noaque Pereira dos Santos

______________________________PBEGOEtRO(A) P A  CLFOR______________________________

. - j P r e f e i t u r a  d o
Fortaleza e d it a l  d e  i n t im a ç ã o  -  p r a z o  d e  i  o (d e z ) d ia s )

Processo n^. O a « Í8 l Í - 2 a 2 0 ÍO J B ^ . ( 9 Õ í l  ........ ........
Classe: D e s a p ro p r ia ç ã o - 
Requerente : M u n k ip io d e  F o rta leza-C E  
Requerido: E s p o iio d e  José  D u m a r
faap

A a u to rid a d e  jud ic ia l, que  a ba ixo  subscreve, FAZ SABER AOS 
INTERESSADOS, aos q ue  o  presente e d ita l v irem  o u  de le  tive re m  co nh ec im e nto  
que, p o r este Juízo, tra m ita  a ação acima re ferida , o b je tiv a n d o  a desapropriação  de  
u m  im óve l s itu ad o  n o  C ocó/A lden ta , fazendo  (w rte  da q uadra  7, m e d in d o  88,00m 
d c  fre n te  p o r fundos, extrem an do  ao n o rte  com  Rádio Verdes M ares ho je  rua Des. 
Lauro N ogue ira ; ao  sul Im ob iliá ria  A n tó n io  Carneiro, h o je  rua  Pereira de  M iranda; ao 
nascente c o m  Posto d e  Gasolina da  E ngenheiro  Santana J r. e  ao  po e n te  com  a rua 
R io P rado p ara le lo  ao Trilho da  RVC. O re fe rido  im óve l p e rte n ce  a JOSÉ DUMAR 
co n fo rm e  transcrição  ne  43.912 d o  C a rtó rio  d e  im óve is  da 1 3 ' Zona da Cidade de 
Fortaleza. Desta fo rm a . Com  fu lc ro  no  a rt. 34. d o  D ecreto-Le i 3.365/41, ficam  
in tim a d o s  os TERCEIROS IN1ERE5SADOS, para, que rendo , p ro m ova m  o  que  for a 
b em  de  seus d ire itos .

C um pra -se .
Fortaleza CE, em 17 d e  (a rte iro  d e  2018.

Ano Cleyde Viana de Souza 
_________________________  JU ÍZA  PE D IREITO

P re fe itu ra  d c
Fortaleza a v is o  d e  c o n v o c a ç ã o

PROCESSO: C O N C O R R ^C ÍA  PÚBLICA^Tn TERNAC Í Ò N Ã f i^  b Ò ^ ^ ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE INPRAESTRUTURA -  SEINF. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOSTÉCNICOS DE A PO IO  A O  
GERENCIAMENTO E GESTÃO DO  PROGRAMA FORTALEZA C ID A D E  CO M  
FUTURO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTiüAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS. T IP O  DE LICITAÇÃO:TÉCNICA E PREÇO. REGIM E DE EXECUÇÃO: 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A Presidente dê COMISSÃO  ESPECIAL DE 
LICITAÇÕES O A PREFEITURA M U NIC IPAL DE FORTALEZA -  CE | CEL to rna  
p ú b lic o  para c o n h e c im e n to  dos L ic itan tes e dem ais in teressados, q u e  os 
E n v e lo p e s  c o n te n d o  os D o c u m e n to s  d e  H a b ilita ç ã o , P ro p o s ta s  té c n ic a s  e 
P ro p o s ta s  d o  P reços seráo receb idos no dia 15 d e  J a n e iro  d e  2 0 1 9 , n o  h o rá rio  
co m p ree n d ido  e n tre  1 3 h 3 0 m in  ãs 1 3 h 4 5 m in  na Centrai d e  L ic itações j Rua d o  
Rosário, M1 77, Centro, td .  C om te. V ita l f io iim  ■ Sobre lo ja  e Terraço, Fortaleza-CE, c  
In ic iada  a A b e rtu ra  d o s  E n v e lo p e s  c o n te n d o  os D o c u m e n to s  d e  H a b ilita ç ã o , 
P ro p o s ta s  té c n ic a s  e  P ro p o s ta s  d c  P reços n o  dia 15 d e  J a n e iro  d a  2 0 1 9 , às 
T3h4S m (n . O  E d ita l na  In tegra  encontra-se  ò d isposição d os  in teressados para 
consu lta  e aqu is ição  na C entra l d e  Licitações j Rua d o  Rosário, N " 77, Centro, Ed. 
Com te. V ita l R o lim  -  Sobre lo ja  e Terraço, Fortaleza CE, assim  c o m o  n o  P orta l de  
I ic itaçôes doTCF CF. M aiores in form ações pe loTcIc fone : (85 ) 3 4 5 2 .3 4 7 7 1 CEL.

Fortaleza-CE, 27 d e  N o vem bro  de 2018.
Crisfiane da Silva 

PRESIDENTE D A  CEL

ós 101» (H o rá r io  d o  B ra s ília ), estará recebendo as P ro p o s ta s  d e  P reços  re ferentes 
a esta lic itgca o .n oE n de ie coE le trò n icu M vw w .líc íiraco e s-e .c o m .b r. A  A b e r tu ra  das 
P ro p o s ta s  acon tecerá  no  d ia  12 d e  D u zs jm b ro  d e  2 018 , ás 1 0 h  (H o rá r io  d e  
B ra s ília ) e o  In ic io  ria  S o s s & o d e D Is p u ta  d e  Lances ocorrera  a p a r tir  das 1 4 h 3 0 m in  
cio d ía  12 d e  D e z e m b ro  d e  2 0 1 8  (H o rá r io  d e  B ras ília ). Q  E d ita l na in teg ra  
encontra  se á d bpos içS o  d os  interessados para consu lta  e aqu is içã o  na Centra l de  
L icitações j Rua cio Rosário, N " 77, Centro, Cd. Com te. V ita l R o lim  -  Sobre lo ja  e 
T e r r a ç o ,  F o r t a l e z a - C E ,  n o  E - c o m p r a s :  
h tto d /c o m o ra s .fo r ta la z a .cg .q o v .b r/ p u b llc o / in d n x .a s p .a s s im c o m o  n o  P orta l de 
Licrtaçôes río  ff. E-CE: h t t p : / /w w w .te m .to .o o v . fo / i ld t i ie o e s / .  M aiores in form ações 
pe loTe le fone: (8 5 )3 4 5 2 .3 4 7 7 1 CLFOR.

Fortaleza-CE. 27 d e  N ovem bro  de 2018.
Wutbson Jeiônimo de Curvaiho

_____________________________ PREGOEIRO(A) D A  C LFO R_______________________

. : P re fe itu ra  d e

P - O T t a t e z a  a v is o  d e  c o n v o c a ç ã o

PRÓCESSÒV PREGÃO ELETRÕ“nW ' N "  2 8 7 /2 0 T 8 . O R IG E M : SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS. OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 
RFGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE M M H  (FIOS 
CIRÚRGICOS -  SEDA PRETO, P O L IA M ID A  E OUTROS) PARA ATENDER A 
DEMANDA D A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, PELO PERlODO 
DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO I -  TERMO DE REFERÊNCIA DESTE ED ITA I. DO  T IP O : MENOR 
PREÇO. D A  FO RM A DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA. O(A) P regoeiro fa) da 
CENTRAL DE LICITAÇÕES D A  PREFEITURA DEFORTALEZA -C LFO R to rna  p ú b lic o  
para co n h e c im e n to  dos lic ita n te s  e dem ais interessados, q u e  d o  dia 2 8  d e  
N o v e m b ro  d c  2 0 1 8  a 12 d e  D e z e m b ro  d e  2 0 1 8  a té  às 10 h  (H o rá r io  d e  B ras ília ), 
estará recebendo  as P ro p o s ta s  d e  P reços re feren tes a esta lic itação, n o  Endereço 
E le trôn ico: w w v /. lic l ta c o e s -e x o m .b r ,  A  A b e rtu ra  d a s  P ro p o s ta s  acon tecerá  no 
dia 12  d a  D e z e m b ro  d e  2 0 1 8 , às 10 h  (H o rá r io  d e  B ras ília ) e o  In ic io  da Sessão d e  
D is p u te  d e  Lances ocorrerá  a p a rtir das I4 h 3 0 m in  d o  d ia  12 d e  D e z e m b ro  d e  
2 0 1 8  (H o rá r io  d e  B ra s ília ). O E d ita l na ín tegra  encon tra -se  à d ispos ição  dos 
interessados para consu lta  e aqu is ição  na C entra l de L icitações j Rua d o  Rosário, N l  
77, Centro, Ed Com te. V ita l R o lim  -  Sobre lo ja  eTerraço, Fortaleza-CE, n o  E-compras: 
b t tP V /c o m p r« , fo r ta le za.cg4 io v .b r /p u b llc o /ln d e x j» » fp . assim  co m o  n o  Porta l de 
L icitações d o tC E -C E :h U p ://v j\tfW .tc m ,c e .« o v .b r/t ic ita ro e s /. M aiores in form ações 
pe loTe le fone: (85) 3 4 5 2 .3 4 7 7  j CLFOR.

Fortaleza-CE, 27 d e  N ovem bro  de  2018.
Cicero Wiiker Motos lavares

____________________  PREGOEIRO D A  CLFOR ______



N° 0503.01/2018/PP/SRP -  ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N° 0503.01/2018/PP/SRP, firmado entre a Prefeitura Municipal de Acaraú, atrayé 
do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Turismo, Cultura e Comunicação e Secretaria de Educação, juntamente com as empresas: R.S. PRODUÇÃO 
MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 15.652.706/0001-05. VALOR TOTAL REGISTRADO POR LOTE: LOTE 1. com o Valor 
Unitário de R$ 254.370,00 (Duzentos e Cinqüenta e Quatro Mil, Trezentos e Setenta Reais); LOTE 2. com o Valor Unitário de R$ 46.400,00 (Quarenta 
e Seis Mil e Quatrocentos Reais); LOTE 4. com o Valor Unitário de R$ 218.000,00 (Duzentos e Dezoito Mil Reais); LOTE 5. com o Valor Unitário de 
RS 39.999,96 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos); LOTE 6._com o Valor Unitário de RS 218.000,00 
(Duzentos e Dezoito Mil Reais); LOTE 7. com o Valor Unitário de RS 85.000,00 (Oitenta e Cinco Mil Reais); JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E 
EVENTOS -  ME, CNPJ N° 07.188.838/0001-08. VALOR TOTAL REGISTRADO POR LOTE: LOTE 03. com o Valor Unitário de RS 114.200,00 (Cento 
e Quatorze Mil e Duzentos Reais) e WONICLEY ALVES FERREIRA -  ME, CNPJ N° 17.338.570/0001-99. VALOR TOTAL REGISTRADO POR 
LOTE: LOTE 8. com o Valor Unitário de RS 229.955,00 (Duzentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Cinqüenta e Cinco Reais) e LOTE 09. com o vValor 
Unitário de RS 138.000,00 (Cento e Trinta e Oito Mil Reais). MODALIDADE: Pregão Presencial N° 0503.01/2018/PP/SRP. OBJETO: Seleção de Melhor 
Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações dos serviços de gerenciamento, execução, coordenação dos acontecimentos 
comemorativos tradicionais e inaugurações solenes das diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais N° 
10.520/2002, pela Lei Complementar N° 123/06, Lei N° 8.666/93 -  Lei Geral de Licitações e pelo Decreto N° 7.892/2013. DATA DE ASSINATURA: 
21/05/2018. VIGÊNCIA: De 21/05/2018 a 21/05/2019. SIGNATÁRIOS: Manoel Teófilo Rocha - Chefe de Gabinete do Prefeito; Márcia Maria Gomes de 
Andrade Gonçalves - Secretaria de Turismo, Cultura e Comunicação e Marjore Pereira da Silva - Ordenadora e Despesas da Secretaria de Educação e pelas 
as Empresas: R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI -  ME, o Sr. Ricardo Sanray Aguiar Lopes (Sócio Administrador); JOÃO 
SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS -  ME, o Sr. Mateus Holanda Soares (Procurador) e WONICLEY ALVES FERREIRA -  ME, o Sr. Jorge 
Luiz Ferreira (Procurador).

7J]
FSC

M ISTO
apd prodrtído partir òe fortes 
rcsponsávab 
30*0126031,

$ $ $  $ $ $

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Proposta - Concorrência Pública N° 2018.06.15.005. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento e avaliação das propostas 
de preços das empresas habilitadas F A Edificações e Serviços LTDA - ME, LIT Empreendimentos e Serviços LTDA, Borges e Lima Construções EIRELI, 
Brandão Construções e Serviços EIRELI -  ME, RVP Construções e Serviços EIRELI, Via Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI -  ME, CMGCON 
Construtora e Serviços EIRELI, HVM Construções e Locações EIRELI -  ME, Construtora Nova Terra EIRELI -  EPP, Construtora Nova Hidrolândia 
EIRELI -  ME, Millenium Serviços EIRELI -  ME, Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI, BS Construções e Serviços EIRELI, Savires 
Construções EIRELI, Construtora Smart Eireli -  ME, Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI -  ME, Monteiro Construções LTDA, Oscar 
Rodrigues Alves Neto -  ME, JMI Macedo Construções EIRELI, Dec Engenharia Empreendimentos Imobiliários -  LTDA, Delmar Construções EIRELI -  
ME, e Marques Construções, Locações e Servços EIRELI -  ME, de modo que a única empresa classificada foi Savires Construções EIRELI, por atender 
as exigências editalícias, e a empresa Savires Construções EIRELI foi vencedora com o valor global de R$ 1.027.638,60 (hum milhão e vinte e sete mil e 
seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos). A partir da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo 
Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso I, alínea “b”. O Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CPL 
e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins ao objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca 
no Povoado Tucuns na Zona Rural de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 27 de Novembro de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo -  Presidente da CPL.

»jesfoje $ $ $  $ $ $

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Potengi -  Resultado da Fase de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público o resultado 
da fase de habilitação relativa à Tomada de Preço n° 2018.08.09.001S, do tipo menor preço, que tem por objeto a contratação da execução das obras de 
implantação de 02 (duas) Academias Comunitárias de Saúde no Município de Potengi, sendo 01 (uma) na Praça da Matriz e 01 (uma) na Praça José Edmilson 
Rocha. Empresa habilitadas: A.I.L. Construtora LTDA - ME; Ágape Serviços EIRELI - ME; Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI -  ME; Eletroport 
Serviços Projetos e Construções EIRELI - ME; FLAY Engenharia, Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME; G7 Construções Serviços e Transportes 
EIRELI - ME; J2 Construções e Serviços LTDA; Roma Construtora LTDA - ME; S & T Construções e Locações de Mão de Obra LTDA -  ME; S. L. de 
Alencar Engenharia - ME; Teles Soluções em Imóveis EIRELI - ME; Ykaro Lua L. de Lima -  ME; Empresa inabilitada: Ramalho Serviços e Obras EIRELI 
-  ME - CNPJ n° 24.916.240/0001-07 — deixou de atender ao item do Edital: 3.2.3.4.1 -  “d” -  Contrato do Engenheiro sem registro no Cartório de Títulos e 
Documentos. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não sejam 
interpostos recursos, a abertura dos envelopes n° 02 -  Proposta de Preços, fica marcada para o dia 11 de dezembro de 2018, às 09h, na Sala da CPL, na Rua 
José Edmilson Rocha n° 135, Centro, Potengi/CE. Maiores informações nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura através do telefone (0XX88) 
3538.1262. Potengi/CE, 27 de novembro de 2018. Petrus Barbosa de Lima -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE-IEPRO.
EXTRATO DA ATA DE RESULTADO FINAL DA LICITACÃO TOMADA DE PRECO N° 01/2018
O RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇO N°01/2018 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE 
COMPLEMENTAÇÃO E CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA -  NUPEINSC, NO 
CAMPUS DA UECE -  ITAPERI - NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA/CE, em que a Comissão Permanente de Licitação, por decisão da COGEN- 
FUNECE, declarou vencedora a proposta da empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI .registrada 
no CNPJ n° 13.999.491/0001-78 e CGF n°:06.570.475-4 com o valor de R$ 718.945,52 (setecentos e dezoito m il, novecentos e quarenta e 
cinco reais e cinquenta e dois centavos).
Fortaleza, 19 de novembro 2018.
Valéria Vital 
Presidente CPL IEPRO 
Luiz Carlos Mendes Dodt 
Diretor Presidente do IEPRO

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 013/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- 
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de dezembro de 2018 às 11:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara 
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa de publicidade para publicações legais em jornais oficiais, sendo 
eles: Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará e em jornal impresso de grande circulação no Estado do Ceará, conforme exigência do art. 
37 da Constituição Federal (princípio da publicidade), Lei n° 8.666/93 (publicidade dos atos) e Lei n° 10.520/2002, art. 4o, I, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. À Pregoeira.

* * *  * * *  $*3):

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Convocação e Prosseguimento -  Pregão Presencial N°. 011/2018. Cujo objeto é a contratação 
de empresa visando a aquisição de equipamentos para implantação do painel eletrônico de votação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE -  Exclusivo ME 
e EPP, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, 
amparada nos termos do art. 48, § 3o da Lei de Licitações e subitem 7.7.5 do Edital, resolve fixar o prazo de 08 (oito) dias úteis, para as empresas: (P01) C J 
Vieira de Souza - ME, nos itens 05, 07, 09, 13 e 14 conforme laudo anexo, (P02) ELLO Soluções Comercio e Serviços de Tecnologia LTDA -  ME, nos itens 
01,05, 07, 12 e 14, conforme laudo anexo, (P03) P Anderson Ferreira de Lima -  ME, no item 14, conforme laudo anexo e (P04) F. J. Viana Andrade -  ME, 
nos itens 01, 02, 05, 07, 09, 12, 13 e 14, apresentarem novas propostas de preços, catálogo, manual, ficha técnica, folder ou outro material expositivo do 
fabricante e demais documentos exigidos escoimadas das causas que ensejaram as suas desclassificações sob pena de desclassificação. O prosseguimento 
ocorrerá no dia 10 de dezembro de 2018 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga 
Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, referente ao Pregão Presencial n° 011/2018.



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 
Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 
art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 013/2018, foi 
publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 
Maracanaú-CE, em 27 de novembro de 2018 e publicado em jornal de grande circulação -  
“O POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 28 de novembro de 
2018.

LOREN KATHERINE ANDRADE DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


